ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 17.07.2017 № 301

О внесении дополнений в постановление правительства
Тульской области от 07.03.2017 № 81

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить дополнения, которые вносятся в постановление
правительства Тульской области от 07.03.2017 № 81 «Об утверждении
Правил предоставления субсидий на содействие достижению целевых
показателей региональных программ развития агропромышленного
комплекса», согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования
и распространяется на правоотношения, возникшие с 21 февраля 2017 года.

Первый заместитель Губерна
Тульской области - председ
правительства Тульской об Ю.М. Андрианов

665037 759101

Приложение
к постановлению правительства

Тульской области

от 17.07.2017 № 301

ДОПОЛНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление правительства Тульской области

от 07.03.2017 № 81 «Об утверждении Правил предоставления субсидий
на содействие достижению целевых показателей региональных

программ развития агропромышленного комплекса»

1. Приложение к постановлению дополнить пунктом 6 следующего
содержания:

«6. Порядок распределения средств между мероприятиями,
направленными на развитие агропромышленного комплекса Тульской
области, источником финансового обеспечения которых являются субсидии
на содействие достижению целевых показателей региональных программ
развития агропромышленного комплекса, приведен в приложении № 5 к
настоящим Правилам.».

2. Правила предоставления субсидий на содействие достижению
целевых показателей региональных программ развития агропромышленного
комплекса дополнить приложением № 5 следующего содержания:

«Приложение № 5
к Правилам предоставления субсидий
на содействие достижению целевых
показателей региональных программ

развития агропромышленного
комплекса

ПОРЯДОК
распределения средств между мероприятиями, направленными
на развитие агропромышленного комплекса Тульской области,

источником финансового обеспечения которых являются субсидии
на содействие достижению целевых показателей региональных

программ развития агропромышленного комплекса

1. Настоящий порядок разработан в соответствии с подпунктом «г»
пункта 5 Правил предоставления и распределения субсидий из федерального
бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на содействие
достижению целевых показателей региональных программ развития

агропромышленного комплекса, предусмотренных приложением № 9 к
Государственной программе развития сельского хозяйства и регулирования
рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия
на 2013-2020 годы, утвержденной постановлением Правительства
Российской Федерации от 14 июля 2012 года № 717.

2. Настоящий порядок регулирует распределение средств между
мероприятиями, направленными на развитие агропромышленного комплекса
Тульской области, источником финансового обеспечения которых являются
субсидии на содействие достижению целевых показателей государственной
программы Тульской области «Развитие сельского хозяйства Тульской
области», утвержденной постановлением правительства Тульской области
от 22.10.2013 № 571 (далее - государственная программа).

3. Распределение субсидий на содействие достижению целевых
показателей региональных программ развития агропромышленного
комплекса (далее - субсидия) осуществляется министерством сельского
хозяйства Тульской области (далее - Министерство) в пределах бюджетных
ассигнований, предусмотренных в бюджете Тульской области на
соответствующий финансовый год и плановый период, и лимитов
бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке на
предоставление субсидии.

4. Распределение субсидий осуществляется по следующим
мероприятиям:

возмещение части затрат на приобретение элитных семян;
возмещение части затрат на закладку и уход за многолетними

плодовыми и ягодными насаждениями;
поддержка племенного животноводства;
поддержка начинающих фермеров;
развитие семейных животноводческих ферм;
грантовая поддержка сельскохозяйственных потребительских

кооперативов для развития материально-технической базы;
возмещение части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей

на уплату страховой премии, начисленной по договору
сельскохозяйственного страхования в области растениеводства;

возмещение части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей
на уплату страховой премии, начисленной по договору
сельскохозяйственного страхования в области животноводства;

возмещение части процентной ставки по краткосрочным (сроком
до 1 года) кредитам и займам, полученным до 31 декабря 2016 года
на развитие подотраслей растениеводства, животноводства и молочного
скотоводства.

5. Распределение субсидий между мероприятиями, указанными в
пункте 4 настоящего Порядка, осуществляется исходя из приоритетности

направлений развития отраслей агропромышленного комплекса Тульской
области, а также необходимости достижения значений следующих целевых
показателей государственной программы и показателей результативности
использования субсидий:

валовой сбор зерновых и зернобобовых культур в хозяйствах всех
категорий;

валовой сбор картофеля в сельскохозяйственных организациях,
крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных
предпринимателей;

валовой сбор сахарной свеклы в хозяйствах всех категорий;
производство скота и птицы на убой в хозяйствах всех категорий

(в живом весе);
численность товарного поголовья коров специализированных мясных

пород в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских)
хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей;

сохранность племенного условного маточного поголовья
сельскохозяйственных животных к уровню предыдущего года;

реализация племенного молодняка крупного рогатого скота молочных
и мясных пород на 100 голов маток;

доля площади, засеваемой элитными семенами, в общей площади
посевов;

площадь закладки многолетних насаждений;
количество новых постоянных рабочих мест, созданных в крестьянских

(фермерских) хозяйствах, осуществивших проекты создания и развития
своих хозяйств с помощью средств государственной поддержки;

прирост объема сельскохозяйственной продукции, произведенной
индивидуальными предпринимателями и крестьянскими (фермерскими)
хозяйствами, получившими средства государственной поддержки, к году,
предшествующему году предоставления субсидии;

количество новых постоянных рабочих мест, созданных в
сельскохозяйственных потребительских кооперативах, получивших средства
государственной поддержки для развития материально-технической базы;

прирост объема сельскохозяйственной продукции, реализованной
сельскохозяйственными потребительскими кооперативами, получившими
средства государственной поддержки;

размер застрахованной посевной площади;
застрахованное поголовье сельскохозяйственных животных;
маточное поголовье овец и коз в сельскохозяйственных организациях,

крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных
предпринимателей.

6. Объем субсидий на 2017 год по направлениям, указанным в пункте 4
настоящего Порядка, составляет:

Наименование мероприятия

Объем финансового
обеспечения на

реализацию
мероприятия,
тыс. рублей

в том числе объем
субсидии,

предусмотренный к
предоставлению из

федерального бюджета,
тыс. рублей

возмещение части затрат на
приобретение элитных семян 20 000,0 18 560,0

возмещение части затрат на закладку
и уход за многолетними плодовыми
и ягодными насаждениями

86 206,9 6 206,9

поддержка племенного
животноводства 26 847,4 24 914,0

поддержка начинающих фермеров 35 560,3 33 000,0
развитие семейных
животноводческих ферм 16 163,8 15 000,0

грантовая поддержка
сельскохозяйственных
потребительских кооперативов для
развития материально-технической
базы

10 775,9 10 000,0

возмещение части затрат
сельскохозяйственных
товаропроизводителей на уплату
страховой премии, начисленной по
договору сельскохозяйственного
страхования в области
растениеводства

15 300,0 14 198,4

возмещение части затрат
сельскохозяйственных
товаропроизводителей на уплату
страховой премии, начисленной по
договору сельскохозяйственного
страхования в области
животноводства

2 500,0 2 320,0

возмещение части процентной
ставки по краткосрочным (сроком до
1 года) кредитам и займам,
полученным до 31 декабря 2016 года
на развитие подотраслей
растениеводства, животноводства и
молочного скотоводства

129 310,3 120 000,0

ИТОГО 342 664,8 317 992,8

»